
UCHWAŁA NR XXV/177/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz.  713, zm. Dz. U. z 2020 r., poz.1378) oraz art. 6j, art.6 k ust. 1, 2a i 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w ust. 2 lub 
ust. 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1, w wysokości  25 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. 

3. W przypadku, gdy odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny, ustala 
się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 75 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca. 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
stanowi iloczyn zdeklarowanej liczby pojemników oraz stawki opłaty 
za pojemniki, określonej w ust. 2 lub 3. 

2. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 
i są one zbierane w sposób selektywny, ustala się następujące stawki opłaty za pojemnik: 

1) o pojemności 120 l - 6,30 zł; 

2) o pojemności 240 l   - 12,70 zł; 

3) o pojemności 1 100 l   - 58,20 zł; 

3. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne 
i nie są one zbierane w sposób selektywny, ustala się następujące stawki opłaty 
za pojemnik: 

1)  o pojemności 120 l  - 25,00 zł; 

2)  o pojemności 240 l   - 50,00.zł; 

3)  o pojemności 1 100 l   - 232,00zł; 

4. Od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, a powstają 
odpady komunalne, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się stawkę w wysokości 160 zł za 
rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

5. Od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku a powstają 
odpady komunalne, które nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się stawkę w wysokości 
400 zł za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 3. W przypadku nieruchomości, której część stanowi nieruchomość zamieszkała, a część nieruchomość 
niezamieszkała, na której powstają odpady komunalne, opłata 
za gospodarowanie odpadami stanowi sumę opłat obliczonych według zasad określonych 
w § 1 i § 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A8915B0-042C-4F8B-8A75-6CCA196A70CE. podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała nr X/58/2019 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 15 lipca 2019 roku 
w sprawie wyboru metody opłaty i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 6. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kepnie 

 
 

mgr 
inż. Andrzej Stachowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A8915B0-042C-4F8B-8A75-6CCA196A70CE. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXV/177/2020

Rady Miejskiej w Kępnie

z dnia 30 listopada 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Zgodnie z art. 6k. ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się w drodze uchwały Rady. Rada gminy, określając stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, musi wziąć pod uwagę liczbę mieszkańców
zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a w szczególności :

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych;

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Stawki opłat powinny być tak skalkulowane by wszystkie koszty funkcjonowania systemu były
pokrywane z wnoszonych przez właścicieli nieruchomości opłat.

Dotychczasowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Kępno uchwalona
została w dniu 15 lipca 2019 roku i będzie obowiązywać do końca roku.

Co zmieniło się w ciągu ostatnich 18 miesięcy, co miało wpływ na gospodarkę odpadami, na jej koszty
funkcjonowania, a na co jednocześnie nie miały wpływu lokalne samorządy:

1/ wzrost najniższego wynagrodzenia ( w lipcu 2019 roku najniższe wynagrodzenie wynosiło 2250 zł
brutto., dziś to 2600 zł brutto, od 1 stycznia 2021 roku będzie to kwota 2800 zł brutto. Wynagrodzenie
wzrasta więc o 550 zł., tj o ponad 24%)

2/ wzrost tzw. opłaty marszałkowskiej ( w lipcu 2019 roku opłata marszałkowska, czyli opłata za każda
tonę odpadów składowanych wynosiła 170 zł, dziś jest to 270 zł)

3/ wzrost ceny prądu ( średnia cena prądu w lipcu 2019 roku wynosiła 0,55 zł/kWh, a dziś wynosi
0,617 zł/kWh [taryfa G11])

Nie bez znaczenia na koszty funkcjonowania systemu ma dynamiczny wzrost masy odpadów jakie
wszyscy produkujemy, co spowodowane jest brakiem odpowiedzialności producentów za opakowania (
w tym brakiem kaucji i skupu opakowań ). Rosnące ilości odpadów w tym wyselekcjonowanych z nich
surowców, z jednoczesnym zamknięcie rynku zbytu na te surowce w Chinach spowodowało problemy ze
sprzedażą surowców wtórnych na naszym krajowym rynku. Obecnie, za przyjęcie przez firmy prowadzące
recykling niektórych wysortowanych frakcji odpadów ( takich odpadów jak np. folia) trzeba zapłacić
kilkaset złotych za tonę

Stawki opłaty od mieszkańców zostały obliczone przy założeniu, że koszty funkcjonowania systemu
w roku 2021 będą zbliżone do kosztów jakie ponosimy w roku 2020. Jest to obarczone pewnym ryzykiem
gdyż umowa z wykonawcą który odbiera odpady z nieruchomości kończy się w czerwcu 2021 roku i nie
sposób przewidzieć jakie stawki zaproponują firmy w kolejnym postepowaniu przetargowym.
Niewykluczone, że po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego kolejny raz będziemy zmuszeni do
aktualizacji stawek.

Stawki za odbiór odpadów za pojemnik zostały przyjęte na maksymalnym poziomie po zaokrągleniu na
jaki pozwala na dziś ustawa o utrzymaniu czystości u porządku w gminach. Stawki te nie mogą przekroczyć
3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności
1100 litrów, za pojemniki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości
proporcjonalnej do ich pojemności.

Biorąc pod uwagę konieczność zwiększenia dochodów Gminy która pokryje koszty funkcjonowania
systemu gospodarowania odpadami przyjęcie uchwały uważam za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A8915B0-042C-4F8B-8A75-6CCA196A70CE. podpisany Strona 1



 

Zastępca Burmistrza Miasta i
Gminy Kępno

Artur Kosakiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A8915B0-042C-4F8B-8A75-6CCA196A70CE. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2


	Załącznik

